
UCHWAŁA NR II/11/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Pelplin oraz 

górnych stawek opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w przydomowych oczyszczalniach ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Pelplin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 6 ust. 2,4 i 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r., poz. 399), uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Pelplin oraz górne stawki 
opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w przydomowych 
oczyszczalniach ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Pelplin: 

1) za jednokrotne odebranie odpadów komunalnych z pojemnika o danej objętości, jeżeli odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny ustala się kwoty zgodnie z tabelą nr 1 stanowiącej załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały, 

2) za jednokrotne odebranie odpadów komunalnych z pojemnika o danej objętości, w przypadku 
niezbierania odpadów w sposób selektywny, stosuje się podwójne stawki zgodnie z tabelą nr 2 do 
niniejszej uchwały, 

3) za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z nieruchomości położonych 
na terenie Gminy Pelplin w wysokości 40,00 zł brutto za 1m3 nieczystości ciekłych, 

4) za opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu z nieczystości 
położonych na terenie Gminy Pelplin w wysokości 85,00 zł brutto za 1m3 . 

§ 2. Traci moc uchwała nr XV/146/19 Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 5 grudnia 2019 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Pelplin, za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2019 r. poz 5941). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Pelplin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowych 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Jakub Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B9A62D7-020C-46A6-963C-F89CB70D8420. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr II/11/2024 

Rady Miejskiej w Pelplinie 

z dnia 29 maja 2024 r. 

Tabela nr 1 za: 

Jednokrotne odebranie odpadów komunalnych z pojemnika o danej objętości, jeżeli odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny: 

Pojemność pojemnika w litrach Kwota brutto 
110 28,00 zł 
120 30,00 zł 
240 60,00 zł 
360 90,00 zł 

1100 270,00 zł 

Tabela nr 2 za: 

Jednokrotne odebranie odpadów komunalnych z pojemnika o danej objętości, w przypadku niezbierania 
odpadów w sposób selektywny, stosuje się podwójne stawki: 

Pojemność pojemnika w litrach Kwota brutto 
110 56,00 zł 
120 60,00 zł 
240 120,00 zł 
360 180,00 zł 

1100 540,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B9A62D7-020C-46A6-963C-F89CB70D8420. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz.U. z 2024 r., poz. 399 t.j.), Rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat, ponoszonych 

przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz górne stawki opłat, ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Zgodnie z art. 6 ust. 4 ww. ustawy, Rada gminy określając stawki opłat, stosuje wyższe stawki, jeżeli odpady 

komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

Górne stawki są maksymalnymi stawkami, jakie mogą pobierać przedsiębiorcy, posiadający zezwolenie na 

odbiór odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 

ciekłych za odbiór 1m3 odpadów komunalnych lub 1 m3 nieczystości ciekłych.  

Ponadto stawki te służą wyliczeniu opłat, ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli 

umów na odbiór odpadów komunalnych i opróżnianie zbiorników bezodpływowych, którym na podstawie 

art. 6 ust. 7 ww. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, burmistrz wydaje z urzędu decyzję, 

w której ustala obowiązek uiszczania opłat za odbieranie odpadów komunalnych lub opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych. 

Wysokość górnych stawek opłat, określono na podstawie obowiązujących cen rynkowych oraz 

uwzględniając wzrost kosztów usług (np. w związku ze wzrostem cen paliw, minimalnego wynagrodzenia 

pracowników, opłat środowiskowych itp.). 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B9A62D7-020C-46A6-963C-F89CB70D8420. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/11/2024 RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


		2024-05-29T05:01:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




